
社会 社会新闻部 责任编辑/黄舒哲 陈铃清
电话：0596-2529681

E-mail:sh2529681@126.com 52022年9月8日 星期四
漳州新闻网：www.zznews.cn

经漳州市人民政府批准,漳州市自然资源局决定以拍卖方式出让7幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

二、中华人民共和国境内外的法人、自
然人和其他组织均可申请参加竞买；凡属企
业原因造成土地闲置一年以上且整改未到
位的企业及其控股股东、被列为失信行为人
或在本市范围内欠缴土地出让金的单位和
个人以及法律、法规另有规定的除外。

三、本次拍卖出让的详细资料和具体要
求见拍卖出让文件。申请人可于 2022 年 9
月 13日至 2022年 9月 28日（法定节假日除
外）上午9:00-12:00、下午3:00-6:00，到漳州
市龙文区测绘地理信息中心大楼六楼收储
中心招商信息科（龙文交警北侧）获取拍卖
出让文件。

四、申请人可于 2022 年 9 月 13 日至
2022 年 9 月 28 日（法定节假日除外）上午
9:00-12:00、下午 3:00-6:00，到漳州市行政
服务中心（漳州市龙文区水仙大街 100 号）
四楼（4075号）土地竞买受理处向我局提交
书面申请。交纳竞买保证金的截止时间为
2022年9月28日17时00分。经审核，申请人
按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，

我局将在2022年9月28日18时00分前确认
其竞买资格。

五、本次国有建设用地使用权拍卖活动
定于 2022年 9月 29日 10时 00分 在漳州市
行政服务中心（漳州市龙文区水仙大街 100
号）三楼东侧大会议室（3035号）进行。

六、其他需要公告的事项
（一）2022P17 地块内存在原有的排洪

渠，在规划排洪渠建成前竞得人应负责该地
块的临时排水，临时排水修建方案须报市住
建局审核。

（二）2022P21地块该地块须在签订《国
有建设用地使用权出让合同》同时由市自然
资源局与芗城区自然资源局及竞得人共同
签订《批后监管协议》。

（三）本次出让的地块土地出让价款包含
自然资源部门所要求应配备的地下停车位、
人防、配电室等配套设施的地下空间使用权
价款，但不包括城市基础设施配套费、契税、
耕占税（2022P21除外）及商业、办公、娱乐、
仓储等经营性用途的地下空间使用权价款。

（ 四 ） 2022P15、2022P16、2022P17、
2022P18、2022P19以及 2022P20地块的成交
出让价款分两期缴纳，第一期在《国有建设
用地使用权出让合同》签订之日起 30 日内
缴纳总出让价款的50%（含定金），第二期在
2022年12月20日前缴纳总出让价款的50%
（不另计利息）。

2022P21的成交出让价款分两期缴纳，
第一期在《国有建设用地使用权出让合同》
签订之日起 30日内缴纳总出让价款的 50%
（含定金），第二期在《国有建设用地使用权
出让合同》签订之日起 180日内缴纳总出让
价款的50%（不另计利息）。

（五）竞买人应在规定时间内缴纳竞买
保证金，因国有土地使用权出让收入征缴
方式及征缴系统变更，为保证竞买保证金
转为第一期出让金后顺利征缴，竞买保证
金应全额缴入同一个银行账户（联合竞买
的地块竞买人分别按各自比例缴入同一个
银行账户）。竞得人缴纳的竞买保证金转作
受让地块的定金，定金抵作国有建设用地

使用权出让价款；未竞得人缴交的保证金，
在出让活动结束后 5 个工作日内予以退
还，不计利息。

（六）竞得人在项目施工建设时如发现
红线范围内有砂石，除本项目自用外，多余
部分的砂石，应及时报告属地自然资源局，
由属地自然资源局根据有关规定报属地政
府进行公开有偿处置，不得私自对外销售。

（七）本公告与《出让须知》及相关出让
文件均为不可分割的整体，对竞买人的竞
买、签约和合同履行均具有约束力。

（八）本公告视同登记公告。凡对此次出
让宗地有异议者，请自公告之日起 30日内，
持有关证件及材料向我局提出，逾期没有提
出异议的，我局将在公告期满，办理供应手
续后，直接登记给受让方，宗地范围内原有
土地证同时作废。

七、联系方式与银行账户
联系地址：漳州市龙文区测绘地理信息

中心大楼六楼土地收购储备中心
联系人：陈女士 魏女士 林女士

联系电话：
0596-2180826、0596-2072791
开户单位：漳州市自然资源局
开户银行：
中国建设银行股份有限公司漳州市东

城支行、
中国工商银行漳州分行营业部、
中国银行漳州分行营业部、
中国农业银行股份有限公司漳州芗江

支行、
兴业银行股份有限公司漳州高新区

支行
银行账号：
3505 0166 8107 0999 9999
1409 0209 2960 0339 673
4221 7759 8327
1367 5101 0400 3671 7
1610 3010 0100 2796 59

漳州市自然资源局

2022年9月8日

漳州市自然资源局国有建设用地使用权出让拍卖公告
（漳自然资告字[2022]6号）

地块
编号

2022P15

2022P16

2022P17

2022P18

2022P19

2022P20

2022P21

地块
位置

芗城区瑞京路以西、林内
路以北、公园路以南
龙文区北仓路以南、龙溪
北路以东、九十九湾以西
龙文区福岐南路以东、护
吉路以西、建元路以北
龙文区东环城路以西、迎
宾路以西、建元东路以北
高新区金圆路（圆梦大
道）以南、金湖路以西、古
湖西路以东

高新区靖圆大道以西、创
新路以北

芗城区漳华路以东、漳浯
路以北

备注：
1.2022P15地块竞买报价上限价格为61000万元；建筑限高应符合漳州机场航空限高的要求，居住建筑高度应不超过80m，综合楼建筑物顶部（含顶部附属设施）的海拔高度应不得超过100m。
2.2022P16地块竞买报价上限价格为34000万元；“闽南水乡”商业街建筑高度不超过12米，其他建筑满足微波通道限高和漳州机场航空净高要求。
3.2022P17地块竞买报价上限价格为53620万元；计容建筑面积内所需回购的住宅用房不少于160300㎡，计容建筑面积内回购用于安置的集中商业用房不多于4950㎡，计容建筑面积内所需回购的社区文化用房不少于1284㎡。住宅商

品房及所需回购的社区文化用房回购价为7456元/㎡（以最终竞得的回购价为准），商业用房回购价为14100元/㎡，地下车位回购价为3000元/㎡。
4.2022P18地块竞买报价上限价格为96200万元；计容建筑面积内所需回购的住宅用房不少于256600㎡，计容建筑面积内回购用于安置的集中商业用房不多于4200㎡，计容建筑面积内所需回购的社区文化用房不少于3800㎡。住宅商

品房及所需回购的社区文化用房回购价为7456元/㎡（以最终竞得的回购价为准）;商业用房回购价为14100元/㎡；地下车位回购价为3000元/㎡。
5.2022P19地块竞买报价上限价格为69200万元。
6.2022P20地块竞买报价上限价格为28100万元；居住建筑＜80米，商业、商务办公或综合建筑＜100米；地块商业建筑的计容建筑面积应大于总计容建筑面积的10%，且不超过总计容建筑面积的20%；商务建筑的计容建筑面积应大于

总计容建筑面积的10%，且不超过总计容建筑面积的30%。
7.2022P21地块竞买报价上限价格为22100万元。
8.2022P17、2022P18地块均采取“限地价、竞回购价”方式出让，其余地块采取“竞地价”方式出让。
9.2022P15、2022P16地块设定保留价出让，其余地块均不设定保留价出让。
10.地块其他具体要求详见《漳州市区2022年第三次国有建设用地使用权拍卖出让须知》。
11.其他土地利用要求按各地块的《规划条件通知书》或《规划条件》及地块的控制性详细规划的指标和要求执行。

出让
面积（㎡）

44739

21155

61411

101820

119728

46677

82433

土地
用途

住宅用地-城镇住宅用地（普通住宅）、
商服用地-零售商业用地（商场、商店）
住宅用地-城镇住宅用地（普通住宅）、
商服用地-零售商业用地（商场、商店）
住宅用地-城镇住宅用地（普通住宅）、
商服用地-零售商业用地（商场、商店）
住宅用地-城镇住宅用地（普通住宅）、
商服用地-零售商业用地（商场、商店）
住宅用地-城镇住宅用地（普通住宅）、
商服用地-零售商业用地（商场、商店）

住宅用地-城镇住宅用地（普通住宅）、
商服用地-零售商业用地（商场、商
店）、商务金融用地（商务服务用地、办
公场所用地）
住宅用地-城镇住宅用地（普通住宅）、
商服用地-零售商业用地（商场、商店）

规划指标要求

容积率
1.0＜容积率

＜2.0
1.0＜容积率

＜2.4
1.0＜容积率

＜2.8
1.0＜容积率

＜2.8
1.0＜容积率

＜2.5

1.0＜容积率
＜2.6

1.0＜容积率
＜1.8

建筑密度(%)
＜28

＜25

＜20

＜18

＜18

＜34

＜22

绿地率(%)
＞30

＞35

＞30

＞30

＞30

＞30

＞30

建筑限高(m)
具体要求详见备注

具体要求详见备注

＜80

＜80

＜80

具体要求详见备注

＜80

计容建筑面积(㎡)
＜89477

＜50772

＜171920

＜285050

＜299320

＜121360

＜148380

起始价
（万元）
41000

23000

36020

64600

46700

18900

14900

竞买保证金
（万元）

8200

4600

7210

12920

9340

3780

2980

出让年限
(年)

住宅七十年，
商服四十年
住宅七十年，
商服四十年
住宅七十年，
商服四十年
住宅七十年，
商服四十年
住宅七十年，
商服四十年

住宅七十年，
商服四十年

住宅七十年，
商服四十年

增价
幅度

400万元或400万元
以上的整数倍

200万元或200万元
以上的整数倍

200万元或200万元
以上的整数倍

400万元或400万元
以上的整数倍

500万元或500万元
以上的整数倍

200万元或200万元
以上的整数倍

100万元或100万元
以上的整数倍

昨日，白露节气。
熹微中的露水未干，草叶花瓣凝着颗颗晶莹，

像是章句间的标点符号。夜间，一场不期而至的
雨，带着季节转换的信号，把我们拽向清凉的深
处。至此，暑天的闷热基本结束，天气渐渐转凉，正
所谓“白露秋分夜，一夜凉一夜”。

本报记者 张 旭 摄影报道

露
已
白

露
已
白

秋
渐
浓

秋
渐
浓

又到新生开学季，有趣的是，今年漳州市
实验小学的新生报到名单中，共有 7对双胞胎
入学，其中 6对男双胞胎、1对龙凤胎。漳州市
实验小学教导处主任吴秋华表示，每年新生入
学的双胞胎数是随机的，但今年新生中双胞胎
数量特别多，有的班级分到了两对双胞胎。

长相酷似 性格迥然不同

在一年级（2）班教室里，穿着同款衣服、留
着同样发型的陈则宇和林宸宇两个小男孩扑
闪着纽扣般的大眼睛，在同班同学当中很是显
眼。下课时间站一块儿，明显哥哥陈则宇的性
格更加安静一些，见到记者不禁害羞地低着
头，掰着手指，只是乖巧地“嗯”了几声。调皮的
弟弟林宸宇则闹喳喳地围在哥哥身边，时不时
用手搭拉在哥哥的肩头，插上两句嘴，偶尔还
发出咯咯笑声。

考验老师眼神的时候到了

接到有双胞胎的班级时，发现两个孩子的
不同点是老师的首要任务。新生入学，该校一
年级（2）班的班主任吴雅云常常要花几天时间
熟悉新来的小学生，以免记错叫错。面对那些
犹如“复制粘贴”的双胞胎，老师得花更多时间
学区分，“普通学生接触一两天基本就能人名
对上号，双胞胎则要久一些，就像做‘连连看’
一样，对老师的观察力是一种挑战。”吴雅云
说，“新生刚入学时，老师只能从座位和名牌上
分辨，在接触过程中逐渐根据孩子的站姿、坐
姿、行为举止来区分，也会像家长一样记住孩
子外貌上的某个独有特点，而一些在性格上有
差别的双胞胎就会比较好辨认。”

家长倾向：让双胞胎同班
老师意见：同班，但一般不同桌

该校一年级（3）班里也有一对双胞胎，
“虽然是双胞胎，但两个男孩子在轮廓上有
明显的差别。”班主任叶秋玉表示，学校在分
班前一般都会征求家长意愿，要不要在同一
个班上课。“目前，双胞胎家长更倾向于把双
胞胎放在同一个班级，方便接送和辅导作

业。”叶秋玉表示，若是碰到太闹腾的双胞胎，
部分家长也会选择将双胞胎放在不同的班
级，“家长的考虑是，一方面可以避免双胞胎
在课堂上过于吵闹影响学习，也可以让孩子

多了解不同老师的教学风格，让孩子在学习
上相互借鉴。”

但一般双胞胎在班级里不会成为同桌。
叶秋玉说：“我们一般会错开双胞胎的座位，
让性格安静的孩子和开朗的孩子一起学习，
也能避免他们只和自己的双胞胎兄弟姐妹
玩，有利于双胞胎多和其他小朋友接触。”在
叶秋玉看来，双胞胎会有特殊的情感纽带，
有些双胞胎习惯两个人相处，一下课两个人
就自然玩在一起。但老师们也注意到，只和
自己的双胞胎兄弟姐妹玩，和其他的同学不
熟悉，孩子在社交上就会有所缺失。“在学
校，老师还是尽量让双胞胎多和其他同学在
一起，接触不一样的人。不过相信孩子随着
年岁的增长，心智也会更成熟，减少对彼此
的依赖。”

⊙本报记者 陈慧慧 文/图

校园版“连连看”来了

市实小迎来7对双胞胎新生

▲
双
胞
胎
新
生
来
报
到
啦

▶
双
胞
胎
性
格
迥
异

▲
豆
娘
即
将
迎

来
它
们
的
﹃
告
别
秀
﹄

▶秋风把第一
片黄叶裁成“心”的
样子

◀
所
谓
伊
人
，

在
水
一
方
。

▲晶莹的草
含情脉脉


